
R.U.D.L.D.D.S.n.1754/2024/Servizio IX del 28/06/2024   

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative 
SERVIZIO IX CENTRO PER L’IMPIEGO DI CATANIA 

IL DIRIGENTE  
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P.Reg.28/02/1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R.47 dell'08/07/1977 e ss.mm.ii.; 
VISTA  la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTO  il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.m.ii. concernente “disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L.05/05/2009 n. 42”; 

VISTO  il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6; 
VISTO l'art.11 L.R.3/2015 che dispone l'applicazione del D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.P.R.S. 05 aprile 2022 n.9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della L.R.17/03/2016, n.3;  

VISTO il D.P.Reg.n.442 del 13/02/2023 con cui, in esecuzione della deliberazione della 
Giunta Regionale n.84 del 10/02/2023, è stato disposto il conferimento di incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, 
dei Servizi e delle Attività Formative dell’Assessorato Regionale della Famiglia, 
delle Politiche Sociali e del Lavoro al Dott. Foti Ettore; 

VISTO il D.D.G.n.701 del 03/04/2024 con il quale è stato conferito al Dott. Sebastiano 
Mario Guarrera l’incarico di direzione del SERVIZIO IX Centro per l'Impiego di 
Catania - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei 
servizi e delle attività formative; 

VISTA la L.R.16/01/2024, n.1 – Legge di stabilità regionale 2024; 
VISTA la L.R.16/01/2024, n.2 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2024-2026; 
VISTO il R.U.D.L.D.D.G. n.82 del 24/01/2024 con il quale è stata assegnata al Servizio IX 

C.P.I. di Catania la somma di € 6.000,00 sul capitolo 312503 “Spese per missioni del
personale in servizio al Dipartimento” - Bilancio della Regione Siciliana E.F.2024;

VISTA la Circolare n.11 dell’01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10 - “Coordinamento Attività delle 
Ragionerie Centrali”, ad oggetto “Articolo 9 della L.R. n.9 del 15/04/2021;  

VISTE le tabelle di liquidazione e la documentazione allegata alle missioni effettuate dal 
personale in servizio presso il Servizio IX CPI di Catania nel periodo Aprile- Giugno 
2024 per l’importo di € 1.038,08; 

CONSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo di spesa 312503 del Bilancio della Regione 
Siciliana - E.F.2024; 

CONSIDERATO che le missioni di cui al presente impegno sono state regolarmente effettuate, 



sono esigibili e liquide nel corso del corrente esercizio finanziario con 
l’individuazione del beneficiario e dell’importo; 

ATTESTATA la rispondenza del codice IBAN dei beneficiari alla documentazione in possesso 
dell’Ufficio; 

CONSIDERATA  la necessità di impegnare, liquidare e pagare la somma di € € 1.038,08- spese per 
missioni del personale in servizio al Dipartimento Regionale Lavoro - in favore dei 
dipendenti di cui all'elenco allegato nei limiti della disponibilità finanziaria di cui al 
RUDL DDG n.82 del 24/01/2024, capitolo di spesa 312503 – Rubrica intestata al 
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e 
delle attività formative – Piano dei conti Finanziario U.1.03.02.02.002 del piano dei 
conti finanziario allegato al D.Lgs.118/2011 - D.M. del 09/06/2016;  

DECRETA 
Art. 1 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e 
trascritte, è impegnata in c/competenza la somma di € € 1.038,08 sul capitolo di spesa 312503 – 
spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, 
dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative -  Bilancio della Regione Siciliana 
E.F.2024, in favore dei dipendenti di cui all’elenco allegato che fa parte integrante del presente 
Decreto; 

Art. 2 
La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.03.02.02.002 del 
piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011 – D.M. del 09/06/2016; 

     Art.3 
E’ disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento in 
c/competenza per la somma complessiva di € € 1.038,08 come da elenco allegato che fa parte 
integrante del presente Decreto sul capitolo di spesa 312503 - Bilancio della Regione Siciliana 
E.F.2024, subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria 
Centrale per l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

Art. 4 
Il presente atto sarà trasmesso: 

- al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito Internet della Regione Siciliana, ai fini
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della
L.R. 12/08/2014 n. 21;

- alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle P.S. e del
Lavoro, per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della L.R. del 15 aprile 2021, n.9.

Catania, lì 28/06/2024 Il Dirigente del Servizio IX  
 Dott. Sebastiano Mario Guarrera 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Sici l iana
A S S E S S O R A T O  D E L L A  F A M I G L I A

D E L L E   P O L I T I C H E  S O C I A L I  E  D E L  L A V O R O
D I P A R T I M E N T O  R E G I O N A L E  D E L  L A V O R O ,  D E L L ' I M P I E G O

D E L L ' O R I E N T A M E N T O ,  D E I  S E R V I Z I  E  D E L L E  A T T I V I T A '  F O R MA T I V E
SER V IZIO  IX °  -  Ce nt r o  per  l ' Im pie go  d i  C at an ia

V ia  N ic o la  Cov ie l l o  6   –   95128  CA TA NI A
Te l .  +39  095  71620011  -  C .F .  80012000826

e -ma i l :  ulc t 00@re g ione . s i c i l i a . i t
pe c :  c p i . c t @ce rt m ai l . re g ione . s i c i l i a . i t

                                                                 

PROSPETTO MISSIONI DA LIQUIDARE ANNO 2024 – CAP. 312503

COGNOME-NOME GEN. FEB. MAR. APR. MAG. GIU. LUG. AGO. SET. OTT. NOV. DIC. TOTALE

MAZZONE  ALBERTO € 7,50 € 7,50

COSENTINO SALV.RE € 8,50 € 8,50

CHIARA  PATANE’ € 162,20 € 117,20 €279,40

MUSUMECI  GRAZIA € 166,40 € 59,40 € 225,80

PAVONE  ANDREA € 50,00 € 113,60 € 163,60

CAMPIONE  ELISA € 106,80 € 124,70 € 231,50

CAPACE  LORENZO € 6,60 € 6,60 € 13,20

GRECO GIUSEPPE € 3,80 € 7,50 € 11,30

EMMI  ROSARIO € 34,00 € 34,00

TORRISI  MICHELE € 6,48 € 6,48

FRANCESCHINO 
GIOV.NNI

€ 30,00 € 30,00

LO IACONO  FELICE € 7,80 € 7,80

                                                                                                                                            

                                  Il Funzionario Direttivo    Il Dirigente del Servizio IX
                          F.to   Geom.  Rosario Emmi  Dott. Sebastiano Mario Guarrera      

             

                                                                      

                         Pagina 1

mailto:cpi.ct@certmail.regione.sicilia.it
mailto:ulct00@regione.sicilia.it


                                                                   

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Sici l iana
A S S E S S O R A T O  D E L L A  F A M I G L I A

D E L L E   P O L I T I C H E  S O C I A L I  E  D E L  L A V O R O
D I P A R T I M E N T O  R E G I O N A L E  D E L  L A V O R O ,  D E L L ' I M P I E G O

D E L L ' O R I E N T A M E N T O ,  D E I  S E R V I Z I  E  D E L L E  A T T I V I T A '  F O R MA T I V E
SER V IZIO  IX °  -  Ce nt r o  per  l ' Im pie go  d i  C at an ia

V ia  N ic o la  Cov ie l l o  6   –   95128  CA TA NI A
Te l .  +39  095  71620011  -  C .F .  80012000826

e -ma i l :  ulc t 00@re g ione . s i c i l i a . i t
pe c :  c p i . c t @ce rt m ai l . re g ione . s i c i l i a . i t

PROSPETTO MISSIONI DA LIQUIDARE ANNO 2024 – CAP.312503

COGNOME-NOME GEN. FEB. MAR. APR. MAG. GIU. LUG. AGO. SET. OTT. NOV. DIC. TOTALE

SCALISI MASSIM.NO € 4,20 € 4,20

TOTALE € 1.038,08

                                                                                                                                            

                                  Il Funzionario Direttivo    Il Dirigente del Servizio IX
                          F.to   Geom.  Rosario Emmi  Dott. Sebastiano Mario Guarrera      

             

                         Pagina 2

mailto:cpi.ct@certmail.regione.sicilia.it
mailto:ulct00@regione.sicilia.it

	R.U.D.L.D.D.S.n./2024/Servizio IX       del /2024
	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana

		2024-06-28T13:40:15+0200
	SEBASTIANO MARIO GUARRERA




